



# اتفاق روز

etefagherooz.ir

پنجشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۲ ♦ سال ششم ♦ شماره ۲۲۰ ♦ ۱۰۰۰۰ تومان ♦ ۸ صفحه ♦ هفته نامه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی



آیت الله جنتی: عملیات موشکی سپاه اقتدار

همه جانبه ایران را به نمایش گذاشت



قالیباف: دشمن دست از پا خطا کند  
با موشک قدرت نمایی خواهیم کرد



مهدی تاج خبر داد: کمک داور  
ویدیویی سیار در ایران

استان ها

عبدالملکی: مناطق آزاد ایران بهشت سرمایه گذاری  
فعالان اقتصادی خارجی و داخلی هستند

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق آزاد با توجه به معافیت ها و مشوق هایی که دارند بهشت سرمایه گذاری فعالان اقتصادی خارجی و داخلی هستند.

دور خیز ایران برای ورود به باشگاه  
تولید کنندگان و صادر کنندگان هیدروژن



مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: برای تولید و صادرات هیدروژن جدی هستیم و به زودی نخستین پایلوت فناوریانه تولید هیدروژن در کشور را ایجاد می کنیم. محسن خجسته مهر در رویداد بین المللی هیدروژن با بیان اینکه استفاده از منابع هیدروکربوری نامتعارف همچون شیل های نفتی، گاز و هیدروژن تحولات بزرگ دنیای انرژی جهان است، گفت: شرکت ملی نفت درباره استفاده از ذخایر نامتعارف از مرحله پژوهش عبور کرده و وارد مرحله پایلوت شده است و به زودی نتایج به دست آمده را اعلام خواهیم کرد.

وی افزود: به زودی خبر اضافه شدن حجم بزرگی از ذخایر نامتعارف هیدروکربوری کشور را اعلام می کنیم. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به برنامه اروپا برای تولید میلیون ها تن هیدروژن گفت: این قاره تنها برنامه نیمی از این تولید را انجام داده و قرار است در آینده این ظرفیت را توسعه دهد، بنابراین برای دستیابی به بازارهای جهانی هیدروژن باید به صورت جدی وارد پروسه تحقیق و توسعه این ماده شویم. هدف ما تولید هیدروژن اقتصادی و سهل الوصول است.

خجسته مهر با اشاره به اینکه سبد انرژی در کشور تنوع خاصی ندارد، افزود: شرکت ملی نفت ایران برای تولید و صادرات هیدروژن جدی است و به زودی نخستین پایلوت فناوریانه تولید هیدروژن در کشور را ایجاد خواهیم کرد و ایران به جمع تولید کنندگان و صادر کنندگان هیدروژن وارد خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه دانشگاه ها به عنوان یکی از حلقه های علمی کشور باید در زمینه توسعه فناوری هیدروژن کمک کنند، اظهار کرد: ابتدای امسال کارگروه هیدروژن را در شرکت ملی نفت ایران ایجاد کرده ایم.

تولید نفت و گاز در ایران تا ۱۰۰ سال آینده ادامه خواهد داشت  
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با توجه به حجم کنونی ذخایر نفت و گاز ۹۰ تا ۱۰۰ سال آینده تولید نفت و گاز در ایران ادامه خواهد داشت.

محسن خجسته مهر در نشست معرفی فرصت ها و چارچوب سرمایه گذاری در تأمین خدمات دکال های حفاری در قالب قراردادهای خرید تضمینی خدمت، اظهار کرد: رشد اقتصادی در گرو رونق اقتصادی است و رونق اقتصادی با رونق کسب و کار محقق می شود، اگر صاحبان کسب و کار وجود نداشته باشند نمی توان به رشد اقتصادی دست یافت.

وی با اشاره به اینکه گام های مهمی برای رونق اقتصاد و مردمی سازی آن برمی داریم، گفت: در برنامه هفتم توسعه به رشد ۸ درصدی اشاره شده است و باید در پایان این برنامه به آن دست یابیم و باید مشخص شود چه طرح هایی قرار است این رشد اقتصادی را محقق کند.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران این همایش را از جنس اقتصاد کلان کشور دانست و ادامه داد: مهم ترین شاخص اقتصاد کلان این است که مشخص شود رشد اقتصادی تا چه مقدار خواهد بود و برای اهداف بلندمدت تعیین راهبرد ضرورت دارد. خجسته مهر با تأکید بر اینکه مجموع ذخایر نفت خام و گاز طبیعی ایران ۳۴۰ میلیارد بشکه معادل نفت است و ذخایر نامتعارف هنوز به این ذخایر اضافه نشده است، تصریح کرد: طی مطالعات اولیه در حال آماده سازی شرایطی هستیم تا ذخایر نفت و گاز شیل و هیدرات های گازی به ذخایر نفت و گاز ایران اضافه شود.

حسینی: دولت عملیات اجرایی پروژه های

پیشران اقتصادی را کلید زده است

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دولت در ۲۹ ماه گذشته طرح های نیمه تمام فراوانی را در سراسر کشور تکمیل و در خدمت مردم قرار داده و همزمان عملیات اجرایی پروژه های پیشران اقتصادی و زیربنایی را با اعتبارات و سرمایه گذاری های کلان در راستای آیندنگری و افزایش اشتغال و درآمدهای کشور شروع کرده است.

۲

معاون رییس جمهور: سالانه  
۱۵ میلیارد دلار محصولات  
کشاورزی وارد کشور می شود

۳

فرماندار: ۸۸ طرح نیمه تمام شهرستان  
پیشوا در آستانه افتتاح است

۷

دیدار مدیر کل اوقاف و امور  
خیریه با فرماندار رباط کریم



۸

در جلسه هیئت دولت مطرح شد؛

## قدردانی دکتر رئیسی از تلاش های مجاهدانه بخش های مختلف برای تامین و حفظ امنیت



۲

## استاندار تهران: تقویت زیرساخت های کشور با برگزاری انتخابات / انتخابات فرصت بی نظیر برای رفع نیازهای مردم است



باشد نقشه دشمن به نتیجه نمی رسد و مشارکت افزایش می یابد. استاندار تهران عنوان کرد: عملکرد ما بر قضاوت مردم بسیار اثرگذار است با عملکرد صحیح و اطمینان بخشی به مردم در راستای اجرای قانون، نظارت و چگونگی اعمال آن باعث افزایش مشارکت در انتخابات می شویم، با عملکرد درست افکار عمومی به سمت انتخابات سالم و امنیت بخش جذب می شود. بخاری با بیان اینکه مردم باید درک کنند که در یک رویداد فکری شرکت می کنند که نتیجه آن انتخاب آنهاست، افزود: این مهم زمانی محقق می شود که شما به عنوان بازرسین صندوق های رای وظایف خود و دیگر عوامل در پای صندوق ها را بدانید و به دقت رصد کنید اگر اطلاعات و دانش شما اندک باشد احتمال وقوع تخلف شکل می گیرد در واقع باید عمق و اندازه کاری هرکس با هر جایگاهی در پای صندوق رای را بدانید تا انتخابات را به درستی در افکار عمومی تبیین درک کنند که در یک رویداد

نشست هم اندیشی اعضای هیات بازرسی انتخابات با استاندار تهران برگزار شد. به گزارش اتفاق روز، علیرضا فخاری استاندار تهران در نشست بازرسی انتخابات با استاندار تهران، با اشاره به اهمیت این گردهمایی در برگزاری یک انتخابات سالم اظهار داشت: انتخابات دارای وجه های مهم تعریفی است و کسی که در انتخابات شرکت نکند نظام را قبول ندارد. وی افزود: وزارت کشور به نیت از نظام و دولت انتخابات را برگزار می کند و در همین راستا انتخابات در یک گستره خاص جغرافیایی انجام می شود و یک پیوستگی و ساختار خاص را در خود تجربه می کند. اما واقعیت این است که انتخابات تقویت کننده زیرساخت های کشور است و مشارکت برای رفع چگونگی نیاز مردم است. استاندار تهران با اشاره به اهمیت تبیین چهار راهبرد مشخص شده از سوی مقام معظم رهبری امام خاتمه ای (حفظه الله) درک آن را بسیار حائز اهمیت دانست و بیان کرد: انتخابات زیرساخت را تقویت و نیازمندی

آفت کش ها نیاز به نسخه پیچی دارند



رئیس انجمن تولید کنندگان سموم گفت: آفت کش ها مانند دارو باید مصرف شود اما کسی باید نسخه پیچی کند که آگاه است؛ اینکه در چه زمانی، به چه میزان و به چه وسیله ای استفاده شود که مؤثر باشد.

گیاهان موجودات زنده ای هستند که مانند انسان دچار بیماری شده و نیاز به دارو دارند. انواع آفات و حشرات مضر برای سلامت گیاهان و ویروس هایی که زندگی آنها را تهدید می کنند تولید انواع آفت کش ها را ضروری می کند.

عنوان می شود توان داخل، تولید بیش از ۹۵ درصد سموم مورد نیاز بوده و فقط ۳ درصد از آفت کش های ویژه نیاز به واردات دارد. بنا به گفته کارشناسان ۱۰۲ شرکت دارای پروانه در کشور وجود دارد که فقط ۵۸ شرکت فعال هستند. آفت کش ها و دوره کارنس آنها به ویژه برای محصولاتی مانند خیار و تأمین سلامت آنها از اهمیت زیادی برخوردار است. همین طور برخی از سموم استفاده شده برای کاهش آسیب ویروس ها و حشرات مضر گیاهی صدمات بسیاری به محیط زیست و خاک وارد می کنند. هنگامی می توان از امنیت غذایی سخن گفت که مستمر بوده و پایدار باشد. آسیب به خاک و منابع زیست محیطی یکی از تهدیدهای امنیت غذایی به شمار می رود.

مسعود گیل آبادی، رئیس هیأت مدیره انجمن تولید کنندگان سموم کشور درباره سموم و تهدید سلامت خاک به مهر گفت: آفت کش ها در فرسایش خاک تأثیر ندارد و بیشتر بحث کود در این خصوص مطرح است. این موضوع هم به کشاورزی نادرست بر می گردد که در برخی مناطق کشور انجام می شود.

وی افزود: با توجه به میزان بارش مدیریت آب مهم است و اگر مصرف آب در بخش کشاورزی درست انجام شود فرسایش خاک بسیار کاهش خواهد یافت. در واقع مشکل اساسی در حوزه فرسایش خاک و پدیده گرد و غبار بیشتر به این حوزه بر می گردد.

این فعال بخش کشاورزی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه چاره ای جز استفاده از آفت کش نداریم، اظهار کرد: اگر سموم استفاده نشوند آفت ها از بین نمی روند. نیاز به آفت کش اجتناب ناپذیر است؛ اما چگونگی استفاده از آفت کش و اینکه چه نوع آفت کشی مورد استفاده قرار گیرد موضوعی بحث آن علمی و بر اساس داده و اطلاعاتی که وجود دارد مشخص است. بنابراین کارشناسان در این بخش باید نسخه پیچی کنند مانند دارو.

وی گفت: آفت کش ها مانند دارو باید مصرف شود اما کسی باید نسخه پیچی کند که آگاه است؛ اینکه در چه زمانی، به چه میزان و به چه وسیله ای باید از آفت کش استفاده شود که مؤثر واقع شوند.

گیل آبادی تصریح کرد: بخشی از مشکلات فعلی در حوزه مصرف آفت کش ها به ترویج بر می گردد که مقوله وسیعی است. یک بخش ترویج باید برای نوع سم مورد استفاده باشد و بخش دیگر اینکه کیجا و چه مقدار مصرف شود.

این تولید کننده افزود: در حال حاضر آفت کش ها به سمت سموم ترکیبی رفته اند که بسیار جدید بوده و سموم قدیمی در جهان در حال حذف شدن هستند. گیل آبادی یادآور شد: سموم جدید به اطلاعات جدید هم نیاز دارد. در این خصوص مشارکت بخش دولتی و خصوصی را می طلبد.

رئیس انجمن تولید کنندگان سموم کشور درباره چالش روزآمدی تولید کنندگان گفت: حدود ۶۰ شرکت در کشور فعالیت دارند که در یکی دو سال اخیر هم صدور مجوزها بیشتر شده و هنوز وارد چرخه تولید نشده اند.

وی ادامه داد: همه ناگزیر هستند استانداردها را رعایت کنند. سازمان حفظ نباتات به عنوان یک نهاد نظارتی که تولیدات را پایش می کند ناظر به تولید تمام تولید کنندگان است. سموم یکی از کالاهای بسیار خطرناک است که اگر تولید آن درست انجام نشود آسیب زیادی به مزارع می زند.

## وزیر ارتباطات: اپراتورها باید افزایش قیمت اینترنت را صرف خرید تجهیزات و توسعه شبکه کنند



تا مردم این تعهدات را به شکل برخط ببینند  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

خاطر نشان کرد: این مجموعه ای از تعهدات است که مهم ترین آن این است که تا خرداد سال بعد ۳۰ درصد سرعت شبکه افزایش یابد و تا پایان سال به ۵۰ درصد برسد. زارع پور ادامه داد: توسعه نسل چهارم ارتباطات در سراسر کشور و همچنین پوشش نسل پنجم ارتباطات (که سرعت های بسیار خوبی دارد) که حداقل ۱۰ درصد تا پایان سال آینده محقق شود، از دیگر موارد این تعهدات است. وی گفت: این موضوع به طور مرتب پایش خواهد شد و با راه اندازی یک سامانه به همین منظور، در نر داریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره مهلت اپراتورها برای افزایش سرعت اینترنت با توجه به افزایش ۳۴ درصدی قیمت، گفت: اپراتورها باید ریال به ریال افزایش قیمت اینترنت را صرف خرید تجهیزات و توسعه شبکه کنند. «عبسی زارع پور» در جمع خبرنگاران افزود: سود توسعه شبکه و خرید تجهیزات از محل افزایش تعرفه نصب مردم خواهد شد. وی ادامه داد: تعهدی از اپراتورهای سیار گرفتیم که تبدیل به الحاقیه پروانه آنها شده است؛ یعنی اگر انجام ندهند برخورد قانونی با آنها خواهیم کرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات





**بهداری جهری می: مجلس همراهی کند،**

**عدالت در پرداخت‌ها محقق می‌شود**



سخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش می‌کنم کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق‌ها در لایحه بودجه تصویب شود تا شرمنده حداقل بگیرها نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت بکنیم.

به گزارش خبرنگار دولت ایرنا، «علی‌بهداری جهری» سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به ایرنا تصریح کرد: از مجلس خواهش می‌کنم کمک و همراهی کنند که پیشنهاد دولت برای افزایش میانگین حقوق‌ها در لایحه بودجه تصویب شود تا شرمنده حداقل بگیرها نباشیم و بتوانیم به سمت عدالت در پرداخت‌ها حرکت بکنیم.

وی با تأکید بر اینکه در زمان تنظیم لایحه بودجه سعی می‌شود منابع واقعی پیش‌بینی شود اگر منابع غیر واقعی پیش‌بینی شود و سبب خلق پول و کسری بودجه خواهد شد، اظهار داشت: باید سعی شود در سقف منابع موجود، هزینه‌ها پیش‌بینی شود. خلق هزینه اضافه‌تر یعنی خلق پول و تورم برای مردم. خواهش ما از مجلس این است با نگاه کارشناسی و فرابخشی بودجه‌ای تراز بسته شود که تورمی وجود نداشته باشد.

بهداری جهری ادامه داد: درباره افزایش حقوق، درخواست دولت در لایحه به صورت صریح درج شده و اعلام شده به طور میانگین افزایش حقوق ۱۸ یا ۲۰ درصد باشد، یعنی کسی که حداقل بگیر است دولت امکان این را داشته باشد که افزایش حقوق بیشتری را برای او لحاظ کند. اگر می‌خواهیم تنظیم‌گری کنیم و پرداخت‌ها عادلانه شود، بهتر است پیشنهاد دولت مصوب شود تا به سمت عدالت در پرداخت حرکت کنیم.

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت از همان روزهای اول پیگیری ایجاد تمرکز در مدیریت بازار بود، خاطر نشان کرد: یک‌بار تحت عنوان موافقت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس اظهار نظر کردیم و با مشورت مجلس قرار شد سازمان تنظیم بازرگانی داخلی تشکیل شود و دولت در این زمینه لایحه‌ای برای این امر به مجلس فرستاد. متأسفانه اما در هیچ‌کدام از اینها مجلس تصمیم‌گیری نهایی نکرد تا بتوان نظارت متمرکز و مؤثرتری بر بازار شود.

وی بیان کرد: با تصمیم دولت سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده با تقویت ساختار و تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز متولی نظارت بر بازار و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها باشد و متولی تنظیم‌گری بازار و بازرگانی داخلی در کشور باشد. همه استان‌ها و بخش‌ها نیز موظف به همکاری با این سازمان شدند.

بهداری جهری گفت: در ابتدای جلسه هیئت دولت رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، گزارشی از اقدامات این بنیاد به‌ویژه در سفرهای راهیان نور ارائه کرد که نشانگر استقبال بسیار مناسب جوانان و نوجوانان دانش‌آموز و دانشجوی کشور است. ارتقای زیرساخت‌ها در این زمینه با توجه به حجم استقبال و اشتیاق به سفرهای زیارتی در این مناطق وجود دارد که رئیس‌جمهور دستورالعمل لازم را برای تقویت همکاری‌ها و توسعه زیرساخت‌ها اعلام کردند.

وی افزود: امروز هیئت وزیران تصویب کرد مبالغی به منظور حفظ نباتات گیاهی و حمایت از آن‌ها برابر آفت‌هایی که در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در تولید خرما در استان‌های بوشهر، فارس، سیستان و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و کرمان با آن مواجه هستند، اختصاص پیدا کند. همچنین در خصوص نقل و انتقال سوابق بیمه‌ای بازنشستگی بین صندوق‌های مختلف بازنشستگی که امکان تجمع سوابق بیمه‌ای را فراهم و نقل و انتقال سوابق را تسهیل می‌کند و امکان دریافت مستمری جمع هم وجود داشته باشد، در دولت مصوب شد. حضور سخنگوی دولت در جشنواره مردمی فیلم

سخنگوی دولت با حضور در جشنواره مردمی فیلم عمار، ضمن تماشای مستند «عملیات اژاکس» در جریان برنامه‌ها و فعالیت‌های این جشنواره هنری قرار گرفت و با تعدادی از حاضران گفت‌وگو کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، علی‌بهداری جهری سخنگو و دبیر هیأت دولت در حاشیه حضورش در جشنواره عمار در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: جشنواره مردمی فیلم عمار در سال‌های اخیر توانست یک ظرفیت هنری و فرهنگی مردم‌پایه و پویا در کشور ایجاد کند و استعدادها و توانمندی‌های هنری نسل جوان و دهه هشتادی‌ها را در خلق آثار ملی، تاریخی و انقلابی به نمایش بگذارد.

سخنگوی دولت با اشاره به تکرر آثار و تولیدات ارسالی به این جشنواره افزود: این جشنواره مردمی با حداقل امکانات، حداکثر بهره‌وری را به ارمغان آورد که می‌تواند به عنوان الگوی موفق کار مردمی معرفی شود و ما باید به نحو احسن از این ظرفیت مردمی استفاده کنیم.

بهداری جهری با گرمیادداشت یاد و خاطره مرحوم استاد نادر طالب‌زاده گفت: چهارده‌ساله شدن جشنواره عمار مرهون زحمات این هنرمند بزرگ و متعهد بود.

**هزینه کمتر در آموزش عالی لزوماً به**

**معنای افزایش بهره‌وری نیست**



رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: هزینه کمتر در آموزش عالی، لزوماً به معنای افزایش بهره‌وری نیست و باید بین خروجی‌ها و ورودی‌ها تناسب وجود داشته باشد. به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری طی روزهای هفته گذشته (۲۶ و ۲۷ دی ماه) میزبان اولین اجلاس بهره‌وری در این وزارتخانه بود که روند آن با برگزاری نشست خبری با حضور رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم و رئیس سازمان ملی بهره‌وری آغاز شد.

رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در این نشست خبری با تأکید بر اهمیت موضوع بهره‌وری در دوره جدید وزارت علوم یکی از اقدامات انجام شده را برگزاری اولین اجلاس بهره‌وری روزهای ۲۶ و ۲۷ دی با شعار دانشگاه نقش آفرین ایران بهره‌ور و با حضور مدیران

بخش بهره‌وری و عملکرد موسسات آموزش عالی برشمرد. این اجلاس با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، رئیس سازمان اداری و استخدامی، شماری از روسای دانشگاه‌ها و کارشناسان حوزه تضمین کیفیت وزارت علوم در دانشکده روانشناسی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد و همزمان با آن از سند نظام اتقایی بهره‌وری در وزارت علوم یاد به اختصار ناب‌رومایی شد. همچنین پنج دانشگاه برتر تهران با پنج دستگاه اجرایی برای نظارت و بهبود بهره‌وری تفاهم‌نامه امضا کردند.

ناب دومین سند بهبود بهره‌وری در دستگاه اجرایی بود که بعد از وزارت امور خارجه در وزارت علوم تدوین و تصویب شده و رونمایی شد.

میرسامان پیشوایی رئیس سازمان ملی بهره‌وری در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا در مورد بهره‌وری در آموزش اعم از آموزش عالی و آموزش عمومی اظهار داشت: در حوزه آموزش دولتی بیشتر از بخش خصوصی هزینه می‌کنیم، در هر دو سطح آموزش عمومی و آموزش عالی، این امر البته لزوماً بد نیست، اگر کیفیت و اثربخشی بالاتر باشد. یعنی دانش‌آموخته دانشگاه دولتی از کیفیت بالاتری نسبت به بخش خصوصی برخوردار باشد و به نظر می‌رسد در آموزش عالی اینگونه است. وی توضیح داد: آزمون‌های مختلفی در سطح بین‌المللی برگزار می‌شود یا دانشگاه‌های خارجی برای جذب دانشجو و استاد آزمون‌هایی برپا می‌کنند که دانشجویان و دانش‌آموخته‌های ایرانی به طور معمول عملکرد خوبی در آن دارند.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران ادامه داد: اما در آموزش عمومی به نظر می‌رسد موضوع بهره‌وری پایین، موضوع درستی باشد. زیرا دو آزمون بین‌المللی به نام‌های پرلز/ PIRLS و تیمز/ TIMSS داریم که در سال گذشته، ایران پایین‌ترین میانگین چند سال اخیر را کسب کرده است. ضمن اینکه آمارهای داخلی کشور هم نشان می‌دهد در آموزش عمومی، ما افت معدل داشته‌ایم که وزارت آموزش و پرورش هم این موضوع را گزارش کرد و در رسانه‌ها منعکس شده است. هزینه کمتر در آموزش عالی لزوماً به معنای افزایش بهره‌وری نیست

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران ادامه داد: البته لزوماً هزینه کمتر به معنای اینکه بهره‌ورتر شده‌ایم، نیست و مهم این است که تناسب بین خروجی (دانش‌آموخته‌ها) و ورودی (هزینه‌ها) تناسب معناداری باشد؛ یعنی علاوه بر اینکه دانشجو با کیفیت خوبی دانش‌آموخته شده و وارد بازار کار می‌شود، موثر و مفید است و نیاز کشور را رفع می‌کند، هزینه معقولی هم برای وی باشد.

پیشوایی در پاسخ به اینکه آیا رابطه‌ای بین بیکاری دانش‌آموخته‌ها و کاهش تعداد دانشجویان وجود دارد و این امر نشان‌دهنده بی‌انگیزگی ناشی از بهره‌وری پایین آموزش عالی در کسب شغل است یا خیر، گفت: عامل اصلی در کاهش تعداد دانشجویان، عامل جمعیت است. جمعیت داوطلبان کشور در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ با تعداد داوطلبان امروز اصلاً قابل مقایسه نیست، به‌ویژه در رشته‌های فنی و مهندسی. این موضوع در مطالعات جمعیت‌شناختی هم مشخص است که افزایش جمعیت دهه ۶۰ اکنون به مراحل بالاتر رسیده است.

وی افزود: البته این موضوع هم وجود دارد که افراد بسیاری از طریق آموزش‌های حرفه‌ای و بدون وارد شدن به دانشگاه، شغل کسب می‌کنند و بسیار هم موفق هستند. در رشته‌هایی مانند فناوری اطلاعات این موضوع بسیار زیاد دیده می‌شود که بدون وارد شدن به دانشگاه از طریق دوره‌های برخط آموزش می‌بینند و به شکل مستقل (فریلنسر) با کشورهای مختلف کار می‌کنند. این مسیر هم سرعت بیشتری برای رسیدن به شغل دارد هم برای جوانان جذاب است و در بسیاری کشورها رایج شده است.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری تأکید کرد: حتماً باید در حوزه کیفیت آموزش عالی اقدامات موثری انجام دهیم ولی کاهش جمعیت دانشجویی ارتباطی با بهره‌وری پایین آموزش عالی ندارد. به نظر من تقاضا (برای آموزش عالی) به شکل قابل توجهی نسبت به گذشته کاهش یافته است و این فرصتی است تا از کمیت بکاهیم و بر کیفیت بیافزاییم.

# قالیباف: دشمن دست از پا خطا کند با موشک قدرت نمایی خواهیم کرد



در پاسخی که به آنها داده شد ببینید.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مناظرات ترامپ و اوپاما، گفت: ترامپ به اوپاما می‌گفت شما داعش را در خاورمیانه تأسیس و تجهیز کردید. از این رو می‌بینید که مجموعه داعش دست پرورده رژیم صهیونیستی و آمریکا برای ایجاد ناامنی و وقوع جرم و جنایت است که در دهه اخیر در شمال آفریقا، یمن، افغانستان، عراق، سوریه و حتی کشورهای اروپایی رخ داده است که آخرین آن در دشمن دست از پا خطا کند، با موشک

قدرت‌نمایی خواهیم کرد رئیس مجلس در ادامه ضمن قدردانی از اقدام عملیاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: داعشی‌ها در ادب پایگاه داشته و فعالیت می‌کردند و شما دیدید چگونه در فاصله هزار و ۲۵۰ کیلومتری، موشک‌های خیبرشکن به مرکز و مقر آنها با چه دقتی اصابت و آنها را منهدم کرد.

وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام سپاه نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه پیامی برای همه حامیان داعش بود، گفت: تمام قدرت‌ها دیدند که اگر دشمن دست از پا خطا کند و کوچک‌ترین آسیبی به ملت و کشور ما برسانند، کافی است کمی جهت زاویه موشک‌ها را تغییر دهیم تا قدرت جمهوری اسلامی را ببینند. قالیباف ادامه داد: آنها دیدند که اگر از طریق مقری در اربیل اقدام به جاسوسی کنند، با آن‌ها چه برخوردی خواهد شد و انتقام شهدا گرفته می‌شود.

رئیس قوه مقننه با اشاره به تأثیر همین فرهنگ و قدرت برای مبارزه با تورم، گرانی و فساد، اظهار داشت: اگر هنوز فساد وجود دارد چون مردم در صحنه اقتصاد نیستند، اگر با روحیه جهاد تلاش کنیم با امکانات موجود کشور و نیروی انسانی از جمله جوانان دانشمند، دانا، فنی، پرتلاش و خلاق، می‌توانیم موفق شویم.

بیش از ۸۰ درصد تعهدات مجلس یازدهم عملی شده است

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب که فرمودند مجلس یازدهم با نقشه راه حرکت کرد، تصریح کرد: امروز با گذشت بیش از سه سال از مجلس یازدهم توانسته‌ایم به بیش از ۸۰ درصد تعهدات خود عملی کنیم.

قالیباف ادامه داد: در پیگیری‌های قانونی در مجلس هم موضوعات راهبردی و روزمره مردم را پیگیری کرده و به سرانجام رسانده‌ایم. بیش از ۷۰ قانون راهبردی و مؤثر برای حل مشکلات جاری در مجلس تصویب شده و در حال حاضر نیز بر تحقق و پیاده‌سازی آن تمرکز کرده‌ایم تا از هر طریقی به دولت برای اجرای آن کمک

اختیار، قدرت و رویکردی، زنان برای فعالیت نباید در دوراهی میان زن بودن و رسالت مادری و همسری از یک سو و حضور در جامعه و قدرت و سیاست از سوی دیگر قرار گیرند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در همه عرصه‌ها زنان باید مورد تکریم قرار گیرند، گفت: راهی جز باز گذاشتن میدان برای افزایش عاملیت زنان به صورت کمی و کیفی نداریم. این گشایش میدان اما نباید به معنای مردواری زنان باشد. برخی مشاغل مناسب روح و جسم زن نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی، افزود: باید باور کنیم هیچکس مانند زنان نمی‌تواند نگاه زنانه به موضوعات زنانه داشته باشد و هیچ کس هم بهتر از زنان نمی‌تواند بین نقش همسری و نقش اجتماعی خود توازن ایجاد کنند و بهتر است مردان در این زمینه دخالت نکنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی، افزود: باید باور کنیم هیچکس مانند زنان نمی‌تواند نگاه زنانه به موضوعات زنانه داشته باشد و هیچ کس هم بهتر از زنان نمی‌تواند مردان دخالت نکنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی ویزیگی انقلاب اسلامی را ورود زنان به جامعه و حفظ کرامت و ارزش زنان دانست و گفت: هیچ کس هم بهتر از زنان نمی‌تواند بین نقش همسری و نقش اجتماعی خود توازن ایجاد کنند و بهتر است مردان در این زمینه دخالت نکنند.

به گزارش خبرنگار حوزه احزاب ایرنا، محمدباقر قالیباف در همایش بانوان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با شعار زن، مشارکت، تحول حکمرانی؛ ضمن تبریک ماه رجب، گفت: از این ماه باید برای خودسازی و تقوی فردی بهره گرفت. به ویژه در چنین ایامی که جامعه و سیاستمداران بیش از هر زمان دیگری نیازمند تقوی برای جامعه‌سازی است.

وی گفت: برای امام راحل و انقلاب اسلامی، افتخارات متعددی را می‌توان برشمرد. خارج شدن اسلام از کنج حجره‌ها و نقش آفرینی دین اسلام برای عزت بخشی به جامعه اسلامی از این افتخارات است. همه جهان تلاش کرد که فلسطین پس از ۷۵ سال به فراموشی سپرده شود اما اکنون موضوع فلسطین نه فقط موضوع جهان اسلام بلکه موضوع تمام انسانهای کره زمین است.

رئیس مجلس دومین ویزیگی انقلاب اسلامی را ورود زنان به جامعه و حفظ کرامت و ارزش زنان دانست و گفت: این کلام و عمل امام است که دخالت زنان را در موضوعات اساسی کشور، سیاست و اجتماع را حق، تکلیف و وظیفه زنان می‌دانست.

قالیباف با بیان اینکه نگاه به زن در غرب با نگاه اسلام متفاوت است، گفت: غرب زنان را ابزاری برای تبلیغات و تهییج می‌داند و تأکید می‌کند که زنان برای پذیرش در جامعه باید مردانه رفتار و تفکر کنند. اما در جامعه اسلامی بر نقش زن و نه جنسیت وی تأکید می‌شود و موضوع اصلی عدالت جنسیتی است و نه برابری جنسیتی.

قالیباف تصریح کرد: با هر نگاه، روش،







